
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Quarta-feira, 06 de Junho de 2018 Ano III—Edição nº192 

 

 

 

Atos Oficiais 

       

DECRETO LEGISLATIVO N° 312________________________________________PG 02 

 
 

Transparência 

       

DESPESAS_________________________________________________________PG-03 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-feira, 06 de Junho de 2018 Ano III—Edição nº192 

Atos Oficiais 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 312 DE 04 DE JUNHO DE 2018. 

 

“Nomeia Comissão Parlamentar de Inquérito da Câmara 
Municipal de Riachão do Jacuípe e dá outras             
providências”. 

 

                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO 
DO JACUÍPE-BA, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto na Lei Orgânica 
do Município e no Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Riachão do Jacuípe, 
em especial ao contido no Art. 166 e ss. do Regimento Interno e, tendo em vista             
solicitação de instalação de Comissão Parlamentar de Inquérito, requerida por mais de 1/3 
de membros desta Casa de Leis, objetivando investigar indicativos de irregularidades na 
concessão do Hospital Municipal, desde o processo licitatório até os serviços que tem sido 
prestados, Decreta: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Vereadores ADONIAS ALVES DOS SANTOS, LUCAS    
WILLIAN DA SILVA SANTOS e FRANKLIN DOS SANTOS SANTANA, escolhidos na 
forma do Art. 169 do RI, em obediência ao critério da proporcionalidade partidária, para 
compor a Comissão Parlamentar de Inquérito formada para investigar o requerimento    
formulado, ou seja: investigar indicativos de irregularidades na concessão do Hospital   
Municipal, desde o processo licitatório até os serviços que tem sido prestados; devendo 
esta Comissão se reunir o mais rápido possível, escolher o seu Presidente, o Relator e  
iniciar os seus trabalhos; 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas   
todas as disposições em contrário. 

   

  GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia,           
Em 04 de Junho de 2018.  

 

 

 

                 ANTÔNIO MARCOS OLIVEIRA SILVA 

  Presidente da Câmara Municipal  

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-feira, 06 de Junho de 2018 Ano III—Edição nº192 

Transparência 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 
DESPESAS 

 

 

 

CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUIPE 

Unidade Gestora: CÂMARA DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

Fase: Pagamento   N.º 60.601 Data: 06/06/2018 N.º do Processo: 

Bem / Serviço prestado: Pagamento de DARF 

Credor: Secretaria da Receita Federal CNPJ: 00.394.460/0058-87   Valor : R$ 79.60 

Função: 01 - Legislativa Sub função: 031 - Ação Legislativa 

Natureza:  Extra- orçamentária  Processo do Recurso: 00 Recurso Ordinário 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

